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Członkowie Komisji Problematyki Społecznej PiS w Iławie chcieliby, by tytułem
Honorowego Obywatela Iławy pośmiertnie uhonorować urodzonego w naszym mieście
żeglarza Tomasza Lewandowskiego. W 2007 roku, jako pierwszy Polak, samotnie opłynął on
Ziemię, płynąc ze wschodu na zachód bez zawijania do portu. Na pokładzie jachtu "Luka"
towarzyszył mu jedynie pies, Wacek. - To była bezprecedensowa postać, największa w
historii naszego miasta. Nikt tak jak on nie rozsławił Iławy - mówi Andrzej Oracki,
przewodniczący wspomnianej komisji PiS, który Lewandowskiego znał osobiście.

- Moją znajomość z Tomkiem trzeba liczyć w dziesiątkach lat. Sam żeglarstwa
prawie nie uprawiałem, ale przyjaźniłem się z jego starszym bratem - Mirkiem.
Zmarł w 2007 r. w czasie trwania rejsu Tomka - wspomina Andrzej Oracki.

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej PiS w Iławie wspólnie z jej innymi członkami:
Dariuszem Rozborskim, Marianem Cemką, Ryszardem Forysiem, chciałby, by Tomasza
Lewandowskiego uhonorować tytułem Honorowego Obywatela Iławy. 



- Tomek w spektakularny sposób rozsławił Iławę i Polskę - uzasadniają
wnioskodawcy. - Była to taka "rogata dusza". Jak każdy, a zwłaszcza ludzie wybitni
- miał w życiu wzloty i upadki. Nikt o tym nie będzie pamiętał. Pozostanie w
pamięci jako Wielki Żeglarz, Wielki Iławianin i Wybitny Polak. Postać
bezprecedensowa. Największa w historii Naszego Miasta.

Wniosek w tej sprawie wpłynął już do urzędu, złożono go w piątek, 26 stycznia. Jego dalsze losy
powinniśmy poznać w lutym.

Wniosek o nadanie Tomaszowi Lewandowskiemu tytułu Honorowego Obywatela Iławy -
pełna treść: 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie

Proszę Pana Przewodniczącego i Radnych Rady Miejskiej o rozważenie możliwości
nadania pośmiertnie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Iławy - Tomaszowi
Lewandowskiemu.

W b.r. mija 10 lat, gdy Tomek w spektakularny sposób rozsławił Iławę i Polskę, opływając
samotnie świat, płynąc non stop, bez zawijania do portów. Przed nim z Polaków uczynił
to jedynie Henryk Jaskuła, a w skali świata tylko 5 innych samotnych żeglarzy. Heroizm
Tomka Lewandowskiego jest tym większy, że płynął z kierunku wschodniego na zachód,
co zdaniem wszystkich żeglarzy jest znacznie trudniejsze. Tego do dzisiaj nie dokonał
żaden inny Polak. Za to osiągnięcie Tomek został uhonorowany najwyższymi
odznaczeniami żeglarskimi:

- Nagroda Honorowa "Rejs Roku"
- Srebrny Sekstant
- Żeglarz Roku 2008 

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni,

Nasz region ma wyjątkowe szczęście do wielkich żeglarzy. Ostródzianka Teresa
Chojnowska-Liskiewicz jako pierwsza kobieta w świecie opłynęła świat. Za ten czyn
władze miejskie Ostródy nadały jej tytuł Honorowego Obywatela Miasta wiele lat temu.
Proszę, byście Państwo i ten aspekt wzięli pod uwagę przed podjęciem ostatecznej
decyzji.

Tomka Lewandowskiego (1959-2012) znałem osobiście. Była to taka "rogata dusza". Jak
każdy, a zwłaszcza ludzie wybitni - miał w życiu wzloty i upadki. Nikt o tym nie będzie
pamiętał. Pozostanie w pamięci jako Wielki Żeglarz, Wielki Iławianin i Wybitny Polak.
Postać bezprecedensowa. Największa w historii Naszego Miasta.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku naszej komisji.

przewodniczący
Andrzej Oracki
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